МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2023 года № 87-87/13

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации и Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский р е ш и л:

1. Принять проект решения Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» (далее –

проект решения Муниципального Совета о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования), согласно приложению № 1.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                        В.А. КОРОБКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

от «19» декабря 2023 года № 87-87/13

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _______________ № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации и Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение в органы юстиции для государственной

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) после проведения процедуры государственной

регистрации.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

от «____» ____________ 2023 года № ______________

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

1. Пункт 12 статьи 37 Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский изложить в новой редакции:

«12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие

правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, подлежат официальному

опубликованию (обнародованию) и вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования).

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,

устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность

ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых

актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение

которых ограничено федеральным законом.

Нормативные правовые акты Муниципального Совета о налогах и

сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации.

Муниципальные нормативно правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, подлежат официальному опубликованию (обнародованию)

в течении 10 дней со дня их принятия (издания) и вступают в силу с момента

их официального опубликования (обнародования), если иной срок

вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным

актом.

Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о

внесении изменений (дополнений) в устав муниципального образования в

течение семи дней со дня поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении

сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/0

акте о внесении изменений в устав муниципального образования в

государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-

Петербурга, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и

вступают в силу с момента их официального опубликования

(обнародования).

Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию в

порядке, определяемом самим муниципальным правовым актом и должен

обеспечивать возможность ознакомления с ним граждан.

Муниципальный нормативно правой акт об изменении структуры

органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении

срока полномочий Муниципального Совета муниципального образования,

принявшего указанный муниципальный правовой акт, за исключением

случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию

(обнародованию) в соответствии с законодательством Российской

Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, настоящим Уставом,

официально публикуются (обнародуются) в течение 10 дней после дня их

принятия (издания), если иное не установлено законодательством

Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, настоящим

Уставом.

Решение, принятое Муниципальным Советом (в том числе не имеющее

нормативного характера), направляется главе муниципального образования

для подписания и обнародования в течение 10 дней.

Решение Муниципального Совета о бюджете муниципального

образования вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря

финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом

Российской Федерации и(или) решением Муниципального Совета о бюджете

муниципального образования.

Решение Муниципального Совета о бюджете муниципального

образования подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней

после его подписания в установленном порядке.

Муниципальные правовые акты или их отдельные положения,

содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным

законом, опубликованию (обнародованию) не подлежат.

Официальное опубликование муниципального нормативного правого

акта или соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, осуществляется в периодическом печатном издании.

Официальным опубликованием муниципального нормативного

правового акта или соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, считается первая публикация его полного текста в

периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном

образовании - газете «Купчинский спектр».

В случае официального опубликования муниципального нормативного

правового акта или соглашения, заключенного между органами местного

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0

самоуправления, в периодическом печатном издании его полный текст

подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования.».

2. Дополнить статью 37 Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский пунктом 12.1. следующего

содержания:

«12.1. Официальным обнародованием муниципального нормативного

правового акта или соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, на официальном сайте муниципального образования,

является первая публикация его полного текста на официальном сайте

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://mo75.ru/ (Регистрация в качестве сетевого

издания Эл № ФС77-73955 от 12.10.2018)

В случае официального опубликования муниципального нормативного

правового акта или соглашения, заключенного между органами местного

самоуправления, на официальном сайте муниципального образования

муниципальный правовой акт или соглашение, заключенное между органами

местного самоуправления, подлежит обязательному обнародованию на

информационном стенде Местной Администрации адресу: Санкт-Петербург,

ул. Малая Балканская д. 58 (помещение Местной Администрации).

В качестве дополнительного источника обнародования также

используется портал Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания

Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального

правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

https://mo75.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/